
 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
Città Metropolitana di Napoli

ORDINANZA n. 56 del 21.06.2021

OGGETTO:  REVOCA ORDINANZA SINDACALE n. 52 del 16.06.2021 DI DIVIETO DI
UTILIZZO NEL PARCO APROVITOLA DI VIA MADONNA DEL PANTANO
44  /VIA  STAFFETTA  209  DELL’ACQUA  DESTINATA  AL  CONSUMO
UMANO 

IL SINDACO

Visto l’art. 32 della Costituzione; 
Visto l’art. 50, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000; 
Vista  la  nota prot.  n.  R289 del 19/06/2021 del  Dipartimento di  Prevenzione Servizio Igiene
Alimenti  e  Nutrizione  dell’ASL  Napoli  2  Nord  acquisita  al  prot.  n.  66766  del  21.06.2021
dell’Ente; 
Preso atto  del contenuto della suddetta nota da cui si evince che:  l’ARPA Campania in data
19/06/2021 ha comunicato, per le vie brevi cui farà seguito nota ufficiale, la conformità del
campione  20210010912  (Replica  1)  di  acqua  destinata  al  consumo  umano  prelevato  dalla
condotta idrica del gestore, l‘ARPAC ha inoltre comunicato all’ASL Napoli 2 Nord che l’acqua
destinata al consumo umano proveniente dalla condotta idrica del gestore, pre contatore del
Parco Aprovitola, può essere utilizzata per il consumo umano.
Preso atto altresì di quanto disposto dall’ASL Napoli 2 Nord che ha demandato al gestore idrico
ed all’Amministratore del condominio, nell’ambito delle rispettive competenze, di mettere in atto
le  risorse  tecniche  atte  a  fornire  l’acqua  destinata  al  consumo umano ai  residenti  del  Parco
Aprovitola, nel rispetto delle norme vigenti in materia; 
Preso atto altresì  della relazione tecnica a firma di Giovanni De Falco titolare  dell’impresa
omonima Giovanni De Falco iscritta alla CCIAA rea 609056, trasmessa dall’Amministratore del
Parco Aprovitola dott. Francesco D’Ambrosio acquisita al prot. n. 66244 del 18.06.2021 dalla
quale si evince che  è stato isolato completamente dalla conduttura idrica pubblica l’impianto
privato  condominiale,  in  particolare  i  collegamenti  di  rifornimento  dal  pozzo  condominiale
dalla cisterna che li raccoglieva, inoltre, il sig. Giovanni De Falco a seguito del sopralluogo del
17.06.2021 nella stessa nota comunica di aver constatato positivamente che il pozzo e la cisterna
condominiali risultavano effettivamente staccati dall’impianto idrico, risultante di fatto servito
dalla sola rete pubblica, in ossequio a quanto richiesto dall'Ordinanza Sindacale del Comune di
Giugliano n. 52 del 16.06.2021;
Richiamato l’art. 2, comma 1, lettera a), del d.lgs. n. 31 del 2 febbraio 2001 “Attuazione della
direttiva 98/83/ce relativa alla qualità delle acque destinate al consumo umano”; 
Sentito  il  Resp.le  del  Settore  Idrico  Fognario  Manutentivo  Beni  Patrimoniali  e  Cimitero  -
Servizio Idrico integrato
Sentito il Comandante della Polizia Municipale; 

ORDINA

1. la revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 52 del 16.06.2021;
2.  all’Amministratore  del  Parco  Aprovitola  di  individuare  soluzioni  alternative  per  lo
stoccaggio  della  risorsa  idrica  (nel  rispetto  della  normativa  vigente)  che  garantiscano  e
conservino la potabilità delle acque così come fornite dal gestore, rappresentano sin d’ora, se

Corso Campano, 200 – 80014 - Giugliano in Campania
www.comune.giugliano.na.it

protocollo@pec.comune.giugliano.na.it

mailto:protocollo@pec.comune.giugliano.na.it
http://www.comune.giugliano.na.it/


 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
Città Metropolitana di Napoli

ritenuto  necessario,  la  disponibilità  dell’Amministrazione  comunale  ad  effettuare  una  nuova
presa sull’acquedotto comunale.

DISPONE

- che l’acqua destinata al consumo umano proveniente dalla condotta idrica del gestore, pre
contatore del Parco Aprovitola, può essere utilizzata per il consumo umano; 

- per l’urgenza e la necessità, l'immediata notifica della presente ordinanza: 

‒ all’Amministratore  pro-tempore del “Parco Aprovitola”,  dott.  Francesco d’Ambrosio con
studio  in  piazza  Municipio  n.  84  –  cap.  80133  Napoli  -  all’indirizzo  PEC
francesco.dambrosio@odcecnapoli.it e alla mail condominioaprovitola2021@gmail.com 

la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio; 
la trasmissione del presente atto: 
‒ al Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione dell’ASL Napoli 2

Nord, all’indirizzo PEC sian@pec.aslnapoli2nord.it; 

‒ al Prefetto di Napoli: protocollo.prefna@pec.interno.it;

‒ Commissariato di Giugliano e Villaricca: comm.giugliano.na@pecps.poliziadistato.it;

‒ Carabinieri di Giugliano in Campania: tna21887@pec.carabinieri.it;

‒ al Comando di Polizia Municipale; 

‒ al Servizio di Protezione Civile Comunale; 

‒ al  Settore  Assetto  del  Territorio  ed  al  Settore  Ambiente  per  gli  eventuali  ulteriori
provvedimenti di competenza. 

Il  Corpo  di  Polizia  Municipale  è  incaricato  di  dare  la  massima  diffusione  della  presente
ordinanza.

AVVISA
L’amministratore  del  Parco  Aprovitola  che  in  caso  di  necessità  potrà  fare  riferimento  al
Comando di Polizia  Municipale-Servizio di  Protezione Civile  al  seguente contatto  telefonico
081 8956400 

Contro il presente atto è ammesso ricorso al TAR Campania entro 60 giorni dalla notifica ovvero
ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  120 giorni  a  far  data  dallo  stesso
termine. 

Dalla Casa Comunale 
Il Dirigente 
Ing. Domenico D’Alterio 

Il Sindaco
Dott. Nicola Pirozzi

Corso Campano, 200 – 80014 - Giugliano in Campania
www.comune.giugliano.na.it

protocollo@pec.comune.giugliano.na.it

mailto:francesco.dambrosio@odcecnapoli.it
mailto:condominioaprovitola2021@gmail.com
mailto:tna21887@pec.carabinieri.it
mailto:comm.giugliano.na@pecps.poliziadistato.it
mailto:protocollo.prefna@pec.interno.it
mailto:sian@pec.aslnapoli2nord.it
mailto:protocollo@pec.comune.giugliano.na.it
http://www.comune.giugliano.na.it/

		2021-06-21T10:27:45+0200
	D'Alterio Domenico


		2021-06-21T11:01:16+0200
	Nicola Pirozzi




